



ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» освітньої програми «Мережеві та інтернет технології» (ID у ЄДЕБО 18412) за першим рівнем вищої освіти (справа № 0066/АС-23) у Сумському державному університеті (експертну групу призначено Наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 23.01.2023 р., № 55-Е) (у віддаленому (дистанційному) режимі)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми (у віддаленому (дистанційному) режимі, далі – «онлайн-візиту»), а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО на час акредитаційної експертизи надає експертній групі всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.2. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими, крім випадків, коли це погоджено експертною групою. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі онлайн-візиту для кожної зустрічі, у погоджений час.

2.4. У розкладі онлайн візиту передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідних осіб у резервній зустрічі.

2.5. У розкладу онлайн візиту передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і технологію проведення такої зустрічі шляхом публікації на сайті ЗВО та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться за допомогою технічних засобів відеозв'язку на базі програми Zoom. Організатором он-лайн-зустрічей є експертна група. Спостерігач від Національного агентства може долучитися до всіх зустрічей за потреби. Всі онлайн-зустрічі будуть записані та завантажені до спеціалізованої папки Національного агентства із забезпечення якості освіти.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (07 лютого 2023 року)		
День 1: ID 18412 Сумський державний університет , ОП «Мережеві та інтернет-технології» Час: 07 лютого 2023, 08:40 Підключитись до конференції Zoom: https://us05web.zoom.us/j/84171127521?pwd=cmFYbolhUDVlQ0tnYzViZnh1VTBQZzo9 Ідентифікатор конференції: 841 7112 7521 Пароль: 2023		
08.40–09.00	Пробна відео конференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення)	Члени ЕГ: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Гарант ОП – Бережна Ольга Володимирівна
09.00–09.40	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Гарант ОП – Бережна Ольга Володимирівна
09.40–10.00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
10.00–10.40	Зустріч 1 з керівництвом та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Представники керівництва ЗВО: - Перший проректор (Леонов Сергій Вячеславович); - Проректор з науково-педагогічної роботи (Шкільник Інна Олександрівна); - Декан факультету ЕЛІТ (Дрозденко Олексій Олександрович); - Завідувач кафедри ЕКТ (Опанасюк Анатолій Сергійович); Гарант ОП – Бережна Ольга Володимирівна
10.40–11.00	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
11.00–12.00	Зустріч 2 з академічним персоналом	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: - Опанасюк Анатолій Сергійович; - Бережна Ольга Володимирівна;

		<ul style="list-style-type: none"> - Кулик Ігор Анатолійович; - Д'яченко Олексій Вікторович; - Гриненко Віталій Вікторович; - Білоус Олена Анатоліївна; - Шкурдода Юрій Олексійович
12.00–12.30	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
12.30–13.30	Обідня перерва	
13.30-14.10	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти	<p>Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП з усіх років набору:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Абрамян Антон (набір 2019 року, 4 курс); - Іващенко Святослав (набір 2019 року, 4 курс); - Приходіна Поліна (набір 2019 року, 4 курс); - Мазуркевич Олександр (набір 2020 року, 3 курс); - Забуга Артем (набір 2020 року, 3 курс); - Супрун Марина (набір 2021 року, 2 курс); - Іваній Ярослав (набір 2021 року, 2 курс); - Єфімов Ярослав (набір 2022 року, 1 курс); - Ткачев Владислав (набір 2022 року, 1 курс)
14.10-14.30	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
14.30-15.30	Зустрічі 4 з роботодавцями	<p>Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП:</p> <p>Завідувач відділу фізики пучків ІПФ НАНУ (Пономарьов Олександр Георгійович); Начальник відділу інформаційного забезпечення ГУ Національної поліції в Сумській області (Печенюк Дмитро Андрійович); Заступник директора по експлуатації та обслуговуванню комп'ютерної та телевізійної техніки ТОВ "ПРАЙМФОРТ" (Кібець Валерій</p>

		Анатолійович); - Директор ТОВ "ЕСП "Преобразователь" (Арбузов Володимир Вікторович); - Начальник сектору технічного обслуговування ТОВ "Телесвіт" (Вишневецький Валерій Миколайович)
15.30–16.00	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
16.00-16.40	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Усі охочі (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
Відкрита зустріч з експертами: ID 18412 Сумський державний університет , ОП «Мережеві та інтернет-технології» Час: 07 лютого, 2023, 16:00 Підключитись до конференції Zoom: https://us05web.zoom.us/j/81367533968?pwd=anhBT3JBUi96ODdxNW5OMGxQbEtKdz09 Ідентифікатор конференції: 813 6753 3968 Пароль: 2023		
16.40-17.10	Підведення підсумків відкритої зустрічі	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
День 2 – (08 лютого 2023 року)		
День 2: 18412 Сумський державний університет , ОП «Мережеві та інтернет-технології» Час: 08 лютого, 2023, 09:00 Підключитись до конференції Zoom: https://us05web.zoom.us/j/83100862990?pwd=QlQvaXhJdEdxdkdOUWk2c1FVVnNvQT09 Ідентифікатор конференції: 831 0086 2990 Пароль: 2023		
09.00–10.30	Ознайомлення з матеріальною базою (відео трансляція з лабораторій, фото, відео звіти)	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Гарант ОП – Бережна Ольга Володимирівна; Доцент кафедри ЕКТ (Кулик Ігор Анатолійович); Старший викладач кафедри ЕКТ (Д'яченко Олексій Вікторович)
10.30–11.00	Підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
11.00-11.50	Зустріч 5 із адміністративним персоналом та сервісними підрозділами	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Проректор з інфраструктурного розвитку та ресурсного забезпечення (Бойко Богдан

		<p>Павлович); Начальник навчального відділу (Чорток Юлія Володимирівна); Начальник навчально-методичного відділу (Криклій Олена Анатоліївна); Заступник декана з навчально-методичної роботи (Пазуха Ірина Михайлівна); Центр забезпечення якості вищої освіти (Люта Ольга Василівна); Група сприяння академічній доброчесності (Артюхов Артем Євгенович); Координаційний центр гуманітарної політики, уповноважена особа з питань підтримки сім'ї та надання соціально-психологічної допомоги (Світайло Ніна Дмитрівна); Група супроводження ліцензування та акредитації (Мордань Євгенія Юріївна); Навчальний відділ з практики та інтеграційних зв'язків з замовниками кадрів (Євдокимова Альона Вікторівна); Начальник департаменту по роботі з персоналом та підготовці науково-педагогічних кадрів (Циганюк Дмитро Леонідович); Відділ позанавчальної роботи (Бондаренко Ольга Олександрівна); Відповідальний секретар приймальної комісії (Рой Ігор Олександрович); Відповідальний секретар відбіркової комісії факультету (Бадалян Анна Юріївна); Бібліотека (Крицька Ольга Василівна); Управління міжнародного співробітництва (Кириченко Костянтин Іванович); Заступник декана факультету з міжнародних питань (Лютий Тарас Володимирович); Організаційно-методичний центр технологій електронного навчання (Зубань Юрій Олександрович); Центр комп'ютерних технологій (Півень Андрій</p>
--	--	---

		Григорович)
11.50-12.00	Підведення підсумків зустрічі 5 та підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
12.00-13.00	Обідня перерва	
13.00-13.40	Зустріч 6 з випускниками ОП	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Випускники ОП: - Бойко Богдан; - Гагіна Оксана; - Нижегородцев Іван; - Лобанов Андрій; - Фурса Микола; - Демченко Катерина; - Гайворонская Анастасія
13.40-14.00	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
14.00-14.40	Зустріч 7 з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; В. о. студентського ректора (Анастасія Василевська); Студентський декан факультету ЕліТ (член Вченої ради ЕліТ та Вченої ради СумДУ, Ради з якості ЕліТ та Ради з якості СумДУ) (Владислав Усенко); Голова профкому студентів університету (Горленко Ганна Володимирівна); Голова НТСА СумДУ (Марина Уткіна); Голова НТСА ЕліТ (Микола Шубенко); Голова відділу організаційно-методичної роботи органів студентського самоврядування (Анастасія Лор)
14.40-15.00	Підведення підсумків зустрічі 7 та підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
15.00-16.00	Резервна зустріч	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Особи, додатково запрошені на резервну зустріч

16.00-16.30	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
16.30-17.00	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван; Представники керівництва ЗВО: Перший проректор (Леонов Сергій Вячеславович); Проректор з науково-педагогічної роботи (Школьник Інна Олександрівна); Декан факультету ЕЛІТ (Дрозденко Олексій Олександрович); Завідувач кафедри ЕКТ (Опанасюк Анатолій Сергійович); Гарант ОП – Бережна Ольга Володимирівна
17.00-17.30	Підведення підсумків зустрічей дня 2	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван
<i>День 3 – (09 лютого 2023 року)</i>		
09.00–18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи: Чухов Владислав, Кирик Мар'ян, Пономаренко Іван